razões recursais apresentadas pela Fazenda Nacional.
		 À luz da Súmula CARF nº 103, “para fins de conhecimento de recurso de ofício, aplica-se o limite de alçada vigente na data de sua apreciação em segunda instância”, fixado atualmente em R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) a título de tributo e encargos de multa, nos termos da Portaria MF nº 2/2023.
		 No caso concreto, o acórdão da DRJ exonerou o crédito tributário apurado nos autos, no valor total de R$ 23.786.260,85, sendo R$ 5.744.453,52 correspondente à CSLL, acrescidos de juros de mora no montante de R$ 2.518.422,87, multa de ofício de R$ 4.308.340,13, e multa isolada de R$ 11.215.044,33.

[...]

1ª Turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Curitiba, não havendo 

razões recursais apresentadas pela Fazenda Nacional. 

À luz da Súmula CARF nº 103, “para fins de conhecimento de recurso de ofício, 

aplica-se o limite de alçada vigente na data de sua apreciação em segunda instância”, fixado 

atualmente em R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) a título de tributo e encargos de multa, 

nos termos da Portaria MF nº 2/2023. 

No caso concreto, o acórdão da DRJ exonerou o crédito tributário apurado nos 

autos, no valor total de R$ 23.786.260,85, sendo R$ 5.744.453,52 correspondente à CSLL,